חדשות המשפט העברי

ד"ר יעקב חבה, מנחה אקדמי | ד"ר שפרה מישלוב, מנהלת הקליניקה

גיליון מס' 8 | תמוז תשפ"ב | יולי 2022

הגנה על תלונות עובדים

סעש (ב"ש) 61443-08-18 אלטורי נ' ח.י מעדני גורמה בע"מ, י"א שבט תשפ"א, 24.01.2021

העובדות

התובע הועסק על ידי הנתבעת כקצב במחלקת בשר. מספר חודשים לפני פיטוריו הוא התלונן מספר פעמים על ליקויים וכשלים בקצבייה בפני גורמים בכירים בהנהלת הנתבעת. לאחר הודעתו, קצין בטחון מטעם הנתבעת מצא סחורה שהושלכה לפח בידי התובע. עקב כך, התובע זומן לשיחת שימוע לפני פיטורים בטענה שאינו מקיים את נהלי החברה. יומיים לאחר השימוע שלחה הנתבעת מכתב פיטורים לתובע. התובע הגיש תביעה לבית הדין האזורי בב"ש בעילת פיטורים שלא כדין. כמו כן, הוא ביקש פיצויים מכוח חוק הגנה על עובדים (חשיפת עבירות ופגיעה בטוהר המידות או במינהל התקין), תשנ"ז-1997, איסור לשון הרע, תשכ"ה-1965 ובגין עוגמת נפש שנגרמה לו.

הדין המשפטי

אגב בחינת שלושת התנאים הנדרשים להגנה על עובד שהתלונן והם: הגשת תלונה בתום לב, ליקויים העולים כדי הפרת חיקוק והגשת התלונה לראשות המוסמכת, דנה השופטת רחל גרוס בעמדת המשפט העברי בעניין זה. איסור לשון הרע - חרף חומרת איסור לשון הרע, ההלכה התקינה לו סייגים, כשאחד מהם הוא ההיתר לספר לשון הרע לשם תועלת.

מוזמנים לקרוא
באתר שלנו
גם את הגיליון החדש
של ממון ודין (15)
העוסק הפעם במחלוקות סביב
שכר עבודה.
[לגרסה אלקטרונית בדפדוף](#)

מעמד מבנים הסמוכים לבית הכנסת לעניין הריסה

בב"נ (נתניה) 34033-02-21 ועדה מקומית לתכנון ובניה - נתניה נ' כהן, כ"ח סיוון תשפ"א, 8 יוני 2021

העובדות

הוועדה המקומית לתכנון ובניה נתניה הגישה בקשה לצו הריסה ללא הרשעה של מבנים הצמודים לבית כנסת "חנד ואמת" המצויים על תוואי דרך ושטח ציבורי. המבנים הם: גדר התוחמת שטח המשמש כחצר בית כנסת ובניה קלה המשמשת כמטבח ושירותים לבית הכנסת.

קל וחומר שהדבר כן בנוגע למבנים הסמוכים לבית הכנסת שאינם חלק מבית הכנסת עצמו.

כפסק

טענת בית הכנסת לחוסר סמכות עניינית נדחתה.

חדשות המשפט העברי

ד"ר יעקב חבה, מנחה אקדמי | ד"ר שפרה מישלוב, מנהלת הקליניקה

השגת גבול על ידי ישיבה

ת"א (רחובות) 65691-06-17 לוד נ' עמותת נזר אהרון ע"ש חכם אהרון אורפלי זצ"ל, כ"ב טבת תשפ"ב, 26 דצמבר 2021

העובדות

עיריית לוד הגישה תביעה לפינוי עמותת המנהלת ישיבה גדולה בשטח ציבורי בבעלות העירייה במשך למעלה מעשר שנים. לטענתה העמותה לא עמדה במהלך השנים בהסדרת היתרי המבנים הקיימים ומבנים חדשים והשיגה את גבולה. עוד היא טוענת כי העמותה השכירה את המבנים לאירועים פרטיים כדוגמת שבתות חתן ושלשלה את ההכנסות לקופתה.